CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 40112016

Súmula:- Requer informações da Secretaria
de Governo, Dra. Ruth Banh.olzer quanto a
possibilidade - de estudos para a
pavimentação asfáitica 1 .  concretagem da
Rua Santo Antônio; Construção de um
muro de arrimo e uma Escada no final da
Rua Santo Antônio com a Rua Olga de
Castro - Jardim Itapevi, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que, interceda junto a Secretaria de

Governo, Dra. Ruth Banhoizer quanto a possibilidade de estudos para a

pavimentação asfáltica / concretagem da Rua Santo Antônio; Construção de

um muro de arrimo e uma Escada no final da Rua Santo Antônio com a

Rua Olga de Castro - Jardim Itapevi, neste município. Seguem fotos.

DE 1APEV

Justificativa 	PkiTOCOLO

MAR 2016
Senhor Presidente:- 	 í
Senhores Vereadores- 	 )
Senhoras Vereadoras:- 	 Asrntura

Fomos procurados pelos moradores do bairro onde nos solicitaram
uma vistoria nas ruas supra citadas junto as secretarias competentes para
que juntos possamos sanar as dificuldades apontadas por eles, conforme
topicosa seguir:

1. Na extensão d Rua Santo Antônio beirando a Capela (rua sem
saída) com a Rua Olga de Castro solicitam a pavimentação
asfáltica, pois a extensão desta rua existe apenas cascalhos, ruas
que dão acesso a Av. Nove de Julho;

2. Limpeza em toda a extenão, principalmente em torno da Capela
e finalização da construção de um muro de arrimo (o mesmo está
sendo ecorado por uma viga de madeira - cano da Sabesp
exposto); 	 -

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

3.. Construção de uma escada no final da Rua Santo Antônio para
dar acesso a outra parte da rua (caminho das crianças para a
escola);

4. Existe um terreno no final da Rua Santo Antônio que alegam ser
da prefeitura e está abandonado, precisando de limpeza.

Agradecemos o empenho mais uma vez em podermos ajudar os
moradores deste bairro e peço aos nobres pares a aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de fevereiro de 2016.

rs
o do áx ')
Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- r'71a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ii.

em 	 i

1•11•••I

• 	 • ••• ••

4
• • 	 • '••

•

• ,• 	 •

1

:4
J

f

JE

ng

llk

te

f" g

L
F